及び株式の希薄化の規模について慎重に検討し決議いたしました。

また、本新株式及び本新株予約権付社債の割当予定先であるシオノギからは、上記「第３　第三者割当の場合の

特記事項　１　割当予定先の状況　(5) 株券等の保有方針」に記載の通り、取得した本新株式及び本新株予約権付

社債の転換により取得した当社普通株式を中長期的に保有する方針であり、業務提携期間中は当社の事前の承諾な

く譲渡しない旨、及び合理的理由なく貸株等を行わない旨を本買取契約において合意する予定であることから、当

社として当社普通株式の流通市場に与える影響は限定的なものと考えております。

当社は、本新株式及び本新株予約権付社債の発行により調達した資金を、シオノギとの業務提携にかかる研究開

発資金及び設備投資資金、並びに当社運転資金に充当する予定であります。また、資本増強を通じて財務状況の改

善を図りつつ、シオノギが一定の議決権比率を有する安定株主となることにより、当社経営の安定にも寄与するも

のであります。これらを通じて、当社の中長期的な収益基盤の拡大及び財務基盤の強化が実現できることから、当

社の企業価値が向上するものと想定され、中長期的な観点から当社の既存株主の皆様の利益に貢献できるものと考

えております。従って、本新株式及び本新株予約権付社債の発行による当社普通株式の希薄化の規模は合理的であ

ると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

本新株式の発行により増加する株式数600,000株に係る議決権の数は6,000個であります。また、本新株予約権付社

債が全て転換された場合に発行される当社の普通株式の数4,900,000株に係る議決権の数は49,000個であります。よっ

て、本新株式が発行され、かつ本新株予約権付社債が全て転換された場合の本第三者割当による希薄化率は、平成29

年10月30日現在の発行済み株式数12,196,500株に対し45.09％（平成29年10月30日現在の議決権の数121,916個に対し

45.11％）であり25％以上となります。

よって、本新株式及び本新株予約権付社債の発行は、「企業内容等の開示に関する内閣府令　第２号様式　記載上

の注意（23－６）」に規定する大規模な第三者割当に該当いたします。

EDINET提出書類

株式会社ＵＭＮファーマ(E27038)

有価証券届出書（組込方式）

26/46

５ 【第三者割当後の大株主の状況】
 (1) 本新株式の発行後

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
（株）

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
（％）

割当後の
所有株式数
（株）

割当後の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
（％）

塩野義製薬株式会社
大阪府大阪市中央区道修町
３－１－８

－ － 600,000 4.69

アピ株式会社
岐阜県岐阜市加納桜田町１
－１

400,000 3.28 400,000 3.13

加賀谷　龍司 青森県青森市 130,000 1.07 130,000 1.02

西久保　憲三 香川県高松市 90,000 0.74 90,000 0.70

東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅
４－７－１

65,000 0.53 65,000 0.51

松井証券株式会社 東京都千代田区麹町１－４ 53,600 0.44 53,600 0.42

遠藤　有仁 東京都江戸川区 50,000 0.41 50,000 0.39

高梨　博 神奈川県伊勢原市 50,000 0.41 50,000 0.39

丸山　吉弘 埼玉県深谷市 45,200 0.37 45,200 0.35

NOMURA PB NOMINEES
LIMITED OMNIBUS-
MARGIN（CASHPB）（常
任代理人　野村證券株
式会社）

1 ANGEL LANE,LONDON,EC4R
3AB,UNITED KINGDOM（東京
都中央区日本橋１－９－
１）

44,100 0.36 44,100 0.34

計 － 927,900 7.61 1,527,900 11.94

(注) １．上記の割合は、小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

２．割当前の「所有株式数」及び「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年６月30日時点の株主

名簿をもとに平成29年10月31日までに当社が確認した大量保有報告書を反映し記載しております。

３．今回の割当予定先以外の株主(本新株式発行前からの株主(平成29年10月31日までに当社が大量保有報告書に

より確認した者を除く。))の所有議決権数の割合については、平成29年６月30日より保有株式数に変更がな

いとの前提で計算したものであります。

EDINET提出書類

株式会社ＵＭＮファーマ(E27038)

有価証券届出書（組込方式）

27/46

 (2) 本新株式の発行及び本新株予約権付社債が全て転換された後

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数
（株）

割当前の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
（％）

割当後の
所有株式数
（株）

割当後の
総議決権数に
対する所有議
決権数の割合
（％）

塩野義製薬株式会社
大阪府大阪市中央区道修町
３－１－８

－ － 5,500,000 31.09

アピ株式会社
岐阜県岐阜市加納桜田町１
－１

400,000 3.28 400,000 2.26

加賀谷　龍司 青森県青森市 130,000 1.07 130,000 0.73

西久保　憲三 香川県高松市 90,000 0.74 90,000 0.51

東海東京証券株式会社
愛知県名古屋市中村区名駅
４－７－１

65,000 0.53 65,000 0.37

松井証券株式会社 東京都千代田区麹町１－４ 53,600 0.44 53,600 0.30

遠藤　有仁 東京都江戸川区 50,000 0.41 50,000 0.28

高梨　博 神奈川県伊勢原市 50,000 0.41 50,000 0.28

丸山　吉弘 埼玉県深谷市 45,200 0.37 45,200 0.26

NOMURA PB NOMINEES
LIMITED OMNIBUS-
MARGIN（CASHPB）（常
任代理人　野村證券株
式会社）

1 ANGEL LANE,LONDON,EC4R
3AB,UNITED KINGDOM（東京
都中央区日本橋１－９－
１）

44,100 0.36 44,100 0.25

計 － 927,900 7.61 6,427,900 36.33

(注) １．上記の割合は、小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

２．割当前の「所有株式数」及び「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成29年６月30日時点の株主

名簿をもとに平成29年10月31日までに当社が確認した大量保有報告書を反映し記載しております。

３．今回の割当予定先以外の株主(本新株式及び本新株予約権付社債の発行前からの株主(平成29年10月31日まで

に当社が大量保有報告書により確認した者を除く。))の所有議決権数の割合については、平成29年６月30日

より保有株式数に変更がないとの前提で計算したものであります。

４．今回発行される本新株予約権付社債に付される本新株予約権は、転換されるまでは潜在株式として割当予定

先にて保有されます。今後、割当予定先による転換状況及び転換後の株式保有状況に応じて、所有株式数及

び所有議決権数の割合の状況が変動いたします。

６ 【大規模な第三者割当の必要性】

(1) 大規模な第三者割当を行うこととした理由

　　前述の通り、当社は、UMN-0502の国内製造販売承認申請取り下げに伴い、抜本的な事業再編を行い多額の事業

整理損を特別損失として計上した結果、平成29年２月14日開示「平成28年12月期決算短信」において、継続企業

の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況が存在しているものと認識するに至っており、また、平成